
str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 033 148/98-3005 Inspektorát č.03 Praha východ
Signatura: nc3hs201 Okresní pracoviště  Mělník

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod 
kterým je  zařazena do 
sítě, a adresa) 

Střední odborné učiliště chemické, Kralupy nad Vltavou

Cesta brigádníků 693, 278 52 Kralupy nad Vltavou II

IZO: 007 820 291

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Lubomír Černý

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Příslušný školský úřad: Mělník, Tyršova 105

Termín inspekce: 21. říjen 1998

Inspektoři: Ing. Jarmila Maslarovová

Předmět inspekce: následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zpráva z orientační inspekce dne 12.a 13. ledna 1998 
čj. 033 11/98-3005, protokol čj. 034 11/98-3005, osobní spisy 
žáků prvního ročníku oboru mechanik elektronik, přehledy žáků. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ
Následná inspekce kontrolovala odstranění zjištěného nedostatku a míru aplikace 

doporučení inspektorky dle inspekční zprávy a protokolu ze dne 16. ledna 1998. Ke zprávě se 
ředitel školy nevyjádřil. O odstranění nedostatku (počet žáků 35 ve spojené třídě prvního 
ročníku) informoval telefonicky na začátku druhého pololetí a písemně v dopise dne 98/05/07.

Současný stav ve sledovaných oblastech je následující:
Třída CHM1., obory chemik operátor a mechanik elektronik, byla od druhého pololetí 

rozdělena na třídy dvě - CHO1. (15 žáků) a ME1. (20 žáků). Tím byl odstraněn nevyhovující 
stav v teoretické výuce, hlavně v předmětech všeobecně vzdělávacích.

K  doporučením:
1. Vzhled budovy: Vedení školy vypsalo výběrové řízení a na základě jeho výsledku 

zahájilo opravu fasády SOUCH. V současnosti jsou práce dokončené, estetický 
vzhled budovy je na náležité úrovni, nově je škola také označena - státní znak a 
název školy. Doporučení inspektorky bylo realizováno v plném rozsahu bez 
zvláštních nároků na investiční prostředky.

2. Využití domova mládeže: V souladu se zprávou ředitele školy byla o prázdninách 
v přízemí domova mládeže vybudována nová třída a šatna, byly uvolněny 
ubytovací kapacity tak, aby škola mohla vyhovět případným nárokům na ubytování 
žáků. Vzhledem ke změně v optimalizačním projektu pro okres Mělník je tato nově 



str. 2

vzniklá kapacita zatím nevyužita. Teprve po konečné realizaci dalších kroků 
transformace vzdělávací nabídky v okrese - soustředění chemických oborů do 
Kralup nad Vltavou, případně koncentrace jiných oborů, k jejichž výuce má škola 
plně způsobilý pedagogický sbor, např. obor mechanik elektronik - bude možno 
tyto nové a další kapacity školy využít.

Další zjištění:

 V letošním školním roce bylo do třídy studijního oboru mechanik elektronik přijato 
29 žáků. Z toho zhruba třetina je i z okresů sousedních - Kladno a Praha-západ. 
Výuka tohoto oboru má ve škole dlouhou tradici a výborné materiální a personální 
zabezpečení. 

 Ve škole studuje v současnosti 157 žáků, z toho je 40 sponzorovaných, tj. 25,4 %. 
V prvním ročníku - dvě třídy žáků studijních oborů denního studia mechanik 
elektronik a chemik operátor, a jedna třída učebního oboru mechanik opravář. Ve 
druhém a čtvrtém ročníku jsou pouze žáci oborů studijních. Ve smyslu záměrů 
optimalizačního projektu okresu je proveden zatím pouze první krok - převedení 
deseti žáků oboru chemik operátor ze SOU a SOŠ Neratovice do SOUCH 
v Kralupech n. Vlt. Jedná se vlastně pouze o odborný výcvik, protože teoretickou 
část vyučování se pro žáky tohoto oboru uskutečňovala zde již v předchozím roce. 
Pro vytvoření střediska chemických oborů (studijních i učebních) v okrese, je 
žádoucí schválit změnu v rozhodnutí o zařazení do sítě škol, o kterou vedení 
SOUCH již zřizovatele požádalo.

ZÁVĚRY

Škola odstranila zjištěné nedostatky a plně realizovala všechna doporučení ČŠI 
z předcházející inspekce. Na základě tohoto zjištění doporučují uzavřít inspekční cyklus.

Datum vyhotovení zprávy:

V Kralupech n.Vlt. dne 23. října 1998
razítko

Podpisy inspektorů: Ing. Jarmila Maslarovová                   v.r.....................

Přílohy: žádné



str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne ....26.10.1998.........................

razítko

podpis ředitele školy ........Černý.................... 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ odeslání 
zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 98/11/06 033 159/98-3005
Školský úřad: Mělník 98/11/06 033 158/98-3005
Rada školy: nezřízena -----

Ředitel se ve stanovené lhůtě ke zprávě nevyjádřil.


	Ředitel se ve stanovené lhůtě ke zprávě nevyjádřil.



